A valentes, paternis laboribus acquisitas facultates  
misere sibi deperire contemplati, magna animorum  
angustia et acerbo doloris sensu torquebantur;  
pauperibus quidem hæc aliaque inferius enarranda  
patientibus, ditioribus vero eorum misericordia com-  
mota, opis ferendæ impositibus, impendentesque  
sibi graviores ærumnas in diem præstolantibus. Et  
hæc quidem a Septembri sumpserunt initium, et  
ad sanctum Pascha ad finem perducta sunt. His  
secundam adjunxit offensionem, pauperibus militiæ  
ascrubi, et a concivibus armis instrui jussis, qui  
nimirum per singulos homines nummos octodecim,  
et publica tributa unus in alterius vicem publico  
ærario penderent. Tertium hoc malitiæ fuit com-  
mentum, ut nimirum inspectis omnium facultati-  
bus tributa præstanda auferentur, et, descriptionis  
confectæ gratia, ceratia duo a singulis exigentur.  
Quartum istud inventum: vectigalium remissiones  
in pristinum statum reduci et augeri. Quintum:  
adeo devotarum ædium, orphanorum, dico, pere-  
grinorum, senum receptaculis, ecclesiis, et mona-  
steriis imperatorum liberalitate positis 412 sum-  
maria tributa a primo tyrannidis suæ anno colligi,  
possessionum uberiores in imperatoris curatoriam  
transferri, annua vero earum nomine pensa a res-  
siduis possessionibus et remanentibus sacrarum  
illarum ædium accolis persolvi, adeo ut habitatio-  
nibus et agris in angustiis adductis aucta duplo tri-  
buta exigentur. Sextum: a provinciarum recto-  
ribus, qui ex egenis proxime divites evasisent,  
inquiri, et ut a thesaurorum inventoribus divitias  
repeti. Septimum: ab iis, qui a viginti annis et  
citra illud spatium delium aut vas quodcumque  
invenissent, pecunias emungi. Octavum: eos qui  
ante prædictos viginti annos ab avis et patribus  
hæreditatis jure aliquid obtinuisent, etiamsi pau-  
peres evasisent, ad publico redhibendum cogendos.  
Qui autem extra Abydum mancipia emissent,  
de singulis duo numismata solverent, maxime  
Cycladas duodecim insulas incolentes. Nonum:  
qui ad maris, minoris maxime Asiæ, littora habi-  
tarent, neque ex agrorum suorum fructibus victum  
perciperent, invites prædia, quæ aliis eripuerat,

#### VARIE LECTIONES.

<sup>47</sup> μηνός add. ex A. <sup>48</sup> προσέταξεν A, συνέτ. vulg. <sup>49</sup> ὀκτώ A. <sup>50</sup> νομισμάτων A, νομίσματα vulg.  
<sup>51</sup> καὶ om. A. <sup>52</sup> ὑποπτ. f. <sup>53</sup> χαρτιακοῦ c, χαρτιακῶν f. <sup>54</sup> καὶ πρὸς add. ex A.  
<sup>55</sup> τοῖς — παροίκους A, τοῖς — παροίκους vulg. <sup>56</sup> κτισμάτων af. <sup>57</sup> τῶν add. ex A. <sup>58</sup> νομισμάτων A,  
νομίσματα vulg. <sup>59</sup> τελείσθαι A. <sup>60</sup> καὶ μάλ. A, μάλ. vulg. <sup>61</sup> τοὺς πρὸς παραθ. A, τοὺς τὰς π. vulg.  
<sup>62</sup> ναυκλήρους add. ex A. <sup>63</sup> ἐκτιμωθ. A, ἐκτιμῶ. vulg.